
Tarife/Laufzeit 1 Monat 6 Monate 12 Monate
Komfort 12,45 € 67,20 € 119,40 €

Business 29,90 € 161,40 € 286,80 €

Einmalige Einrichtung 19,95 € 19,95 € 19,95 €

Zusatztarife
Social-Media-Flatrate 2,90 € je Monat

Paketannahme 4,90 € je Monat

Weitere Businesszwecke 3,90 € je Monat

Briefe verarbeiten und digitalisieren
Briefinhalt scannen 1,40 €

Briefinhalt scannen (Fair Use)* kostenlos
Original Schriftstücke vernichten kostenlos
Original weiterleiten als Sofortsendung 4,00 € pauschal

Original weiterleiten halbjährlich/am Ende der Vertragslaufzeit 4,00 €

Original weiterleiten halbjährlich/am Ende der Vertragslaufzeit kostenlos

Pakete annehmen und verarbeiten
Paketlabel scannen (i. d. R. Absende- und Empfängerinformationen) 1,40 €

Paketlabel scannen (i. d. R. Absende- und Empfängerinformationen) kostenlos
Pakete weiterleiten (sofort / monatlich / bei Überschreitung Lagerlimit) 1,50 €

Zusatzleistungen

je Vorgang zzgl. Portokosten (Deutsche Post/DHL)

je Sendung im Zusatztarif "Paketannahme"

je Sendung im Tarif "Business"

Preisverzeichnis
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in den Tarifen Komfort und Business

je Brief im Tarif Basic

in den Tarifen Komfort und Business

pauschal im Tarif Basic
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Adress-Nutzung in weiteren Projekten im Tarif "Komfort" 2,50 €

Adress-Nutzung in weiteren Projekten im Tarif "Basic" 3,00 €

Adress-Nutzung im Printbuch 44,99 €

Adress-Nutzung im eBook/eMagazin 14,99 €

Adress-Nutzung in weiteren Printmedien (z. B. Pakat, Flyer, Zeitschrift etc.) 9,99 €

Einrichtung zusätzliche Empfangspersonen 19,95 € je Person

Einrichtung/Verlängerung eines Nachsendeauftrags bei

der Deutsche Post AG
6,00 €

In Sendung enthaltende Gegenstände spenden

konkret anfallende Portokosten (Deutsche 

Post/DHL) bei Vorgabe des Spendenempfängers, 

ansonsten kostenlos
In Sendung enthaltende Gegenstände vernichten konkret anfallende Vernichtungskosten
Ruhen des Vertrages (max. 12 Monate) 4,90 €

Manuelle Briefzuordnung 2,90 €

Abholung durch Kurier auf Anfrage

*Erfahrungsgemäß erhalten wir nicht mehr als 2-3 Briefe je Impressums-Adresse. Erhalten wir mehrere Monate in Folge mehr als fünf Briefe je Monat, setzen wir uns zwecks Vertragsanpassung mit dir in 

Verbindung. Eine ungefragte Abrechnung von gescannten Briefen erfolgt in keinem Fall.

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer. Dieses Angebot richtet sich ausschließlich an Unternehmen im Sinne des §14 BGB.

je Beauftragung

je Zuordnung

je Monat/Projekt

je Projekt Einmalig

je Projekt Einmalig

je Projekt Einmalig

(zzgl. Einrichtungskosten bei der Deutschen Post)

je Monat/Projekt

Seite 2 von 2


